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§ 125 Ekonomisk rapport 

Dnr 2013-400-042 

Sammanfattning 

Ekonom Jennie Svensk lämnar en ekonomisk rapport samt en prognos för 
budgetutfallet för 2014. Förvaltningen ser ut att få ett överskott med cirka 8 miljoner 
kronor.  

De verksamheter som har de största avvikelserna är förskolan, grundskolan, 
vuxenutbildningen samt verksamheten för personer med funktionshinder.  

Förskolans budgetprognos för 2014 visar på ett överskott på 4 miljoner kronor. 
Anledningen till överskottet är färre barn i förskolan än budgeterat. Överskottet har 
inte kunnat användas till att öppna fler förskoleavdelningar under hösten 2014 
eftersom det inför 2015 sker en kvantitetsjustering. Det innebär en minskad budget för 
förskolan med 6 miljoner kronor. 

Grundskolans budgetprognos för 2014 visar på ett överskott med 3 miljoner kronor. 
Anledningen till överskottet är att kommunen har för få lärarstudenter i förhållande till 
behov, vilket inneburit att resurserna för mentorskapet inte används full ut. 
Rekryteringen av förstelärare har gjorts i etapper för att säkerställa en kvalitativ 
rekrytering. Från och med augusti 2014 är det totalt 22 förstelärare utsedda. Det ger ett 
överskott i år men 2015 är budgeten fullt intecknad. Förvaltningens avvecklingskonto 
har inte använts fullt ut under året då det inte utgått några varsel av personal under 
året. I väntan på den nya IT-plattformen för kommunen så finns det konton inom 
förvaltningen som ger överskott. Denna budget är fullt intecknad 2015 då IT-
plattformen är på plats. Vidare har svårrekryterade tjänster inneburit vakanser som ger 
överskott. 

Vuxenutbildningens budgetprognos för 2014 visar på ett överskott på 2,7 miljoner 
kronor. Överskottet består främst på att Iftac genererar ett överskott mot budget. 

Verksamheten för personer med funktionshinder har en budgetprognos för 2014 som 
visar på ett underskott. Underskottet består främst av ökat brukarbehov. 

Ordförande tackar för informationen. 

____ 
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§ 126 Budgetpropositionen för 2015 

Dnr 2014-370-042 

Sammanfattning 

Ekonom Jennie Svensk redovisar de delar av regeringens budgetproposition för 2015 
som berör förskola och skola: 

• Mindre barngrupper i förskolan. Regeringen föreslår ett riktat statsbidrag för att 
minska gruppstorlekar i förskolan och öka personaltätheten. 

• Maxtaxa. Regeringen föreslår en indexering av inkomsttaket från och med 1 juli 
2015. Mot bakgrund av förslaget minskas anslaget för maxtaxa från och med 
2015. 

• Omsorg på kvällar, nätter och helger. Regeringen föreslår att öka det riktade 
statsbidraget från 31 mkr till 80 mkr. 

• Tidigare insatser i grundskola. Regeringen förslår bland annat att avsätta medel 
för att öka tillgången till specialpedagogiskt stöd i förskoleklass och årskurs 1-3. 

• Läxhjälp. Regeringen föreslår att avskaffa läxhjälp via skattereduktion. Det riktade 
statsbidraget för läxhjälp föreslås öka från 12 mkr till 296 mkr år 2015. 

• Lovskola (sommarskola). Regeringen förslår att nuvarande riktade statsbidrag för 
lovskola utökas till att även omfatta gymnasieskolan. Statsbidraget ökar från 78 
mkr till 150 mkr. 

• Utbildningen för nyanlända elever.  

• Statlig finansiering av skolrenoveringar. 

• Yrkescollege.  

• Vuxenutbildning. 

• Gymnasiereformen 2011. Regeringens bedömning är att den beräknade 
besparingen inte behöver göras för år 2015. Däremot kvarstår besparingen för 
åren 2016 och framåt på 470 miljoner kronor per år. 

• Lönebildning. 

____ 
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§ 127 Måltider inom förskola och skola 

Dnr 2014-485-042 

Lärande- och kulturnämnden beslutar 

att specialkost ska tillhandahållas av medicinska skäl och alternativ kost erbjudas av 
religiösa/kulturella skäl. Vid andra skäl erbjuds vegetarisk kost som ett alternativ till 
den ordinarie maten 

att mattider som avviker från kostpolicyn över en längre tid ska beviljas av 
förvaltningschef. 

Sammanfattning 

Under 2012 gjorde Skolinspektionen en tillsyn där syftet var att kontrollera att 
huvudmannen har ett systematiskt kvalitetsarbete som säkerställer att elever i den 
obligatoriska skolan erbjuds näringsriktiga måltider. Årligen görs en uppföljning i form 
av redovisning från kostenheten till lärande- och kulturnämnden. Kostpolicyn ligger 
som grund för att maten som serveras är näringsriktig och säkerhetsställd. Kostpolicyn 
är uppdelad utifrån måltidens innehåll och måltidsordning, säker mat, måltidsmiljön 
och inflytande. 

Måltidens innehåll och måltidsordning 

Måltiderna är näringsriktiga  
Kostdataprogrammet Matilda används av kostenheten vid planering av matsedlar och 
de följer livsmedelsverkets riktlinjer för bra mat i skola, förskola och fritidsverksamhet. 

Andelen ekologiska livsmedel ska öka och matsedlarna ska säsongsanpassas 

Kostenheten har i och med att ett nytt livsmedelsavtal trätt i kraft beslutat att fler 
ekologiska livsmedel ska serveras på förskola och skola varje dag trots att det inte 
tillkommit ökade ekonomiska resurser. Från och med hösten 2014 ska andelen 
ekologiska livsmedel och klimatsmarta maträtter på matsedeln öka, köken aktivt arbeta 
för att minska matsvinnet, val av grönsaker/rotsaker och frukt ska utgå från säsong 
och pris, kravbananer ska väljas före konventionella, msc märkt fisk väljas i första 
hand (Marine Stewardship Council, msc, är en internationell organisation som arbetar 
tillsammans med företag, forskare och miljöorganisationer för att främja bra miljöval 
för fisk och skaldjur). Ekologisk mjölk och Hällaknäcke, kravmärkt knäckebröd, 
serveras varje dag i skolrestauranger och på förskolor.  
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Andelen hel- och halvfabrikat minskar 

I och med att fler kök har börjat med tillagning har det lett till att hel- och halvfabrikat 
har minskat. 

Lunchens schemaläggning 

Lunchen ska schemaläggas så att alla får möjlighet att äta sin lunch i lugn och ro utan 
tidspress. Lunchen serveras klockan 10:30 och klockan 12:30. För att undvika att det 
uppstår oklarheter vad som gäller mattiderna så föreslår kostenheten att avvikelser 
över en längre tid ska beviljas av förvaltningschef. Beslutet ska lämnas till 
verksamhetschefen för kostenheten. 

Säker mat 

Specialkost ska tillhandahållas av medicinska, religiösa och etiska skäl. Kostenheten 
föreslår en revidering som innebär att specialkost ska tillhandahållas av medicinska skäl 
och alternativ kost erbjudas av religiösa skäl. Vid andra skäl erbjuds vegetarisk kost 
som ett alternativ till den ordinarie maten. Förslaget till ändring beror på att idag finns 
olika etiska skäl för att få alternativ mat som det är svårt att tillhandahålla på grund av 
tillgång eller av ekonomiska skäl. 

Måltidsmiljö 

Vid utformning av måltidsmiljön ska strävan vara att uppnå en acceptabel ljudnivå. 
Ljuddämpande möbler har gett effekt och man har upplevt att det är mer lugn och ro i 
matsalarna. Det fattas ljuddämpande möbler på en skola men de kommer att bytas ut 
under 2015. 

Inflytande 

Matråd ska finnas på samtliga skolor. Kostenheten har som rutin i kvalitetsuppföljning 
att matråd ska genomföras minst två gånger per år på samtliga skolor. 

Beslutsgång 

Lars Berglund (V) yrkar på att under rubriken ”Säker mat” ändra andra meningen 
enligt följande: Kostenheten föreslår en revidering som innebär att specialkost ska 
tillhandahållas av medicinska skäl och alternativ kost erbjudas av religiösa/kulturella 
skäl. 

Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till förslaget med Lars Berglunds 
förslag till ändring, och finner att lärande- och kulturnämnden bifaller detta. 
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§ 128 Redovisning till Skolinspektionen av åtgärder för att 
avhjälpa påtalade brister 

Dnr 2013-422-610 

Lärande- och kulturnämnden beslutar 

att anta redovisningen till Skolinspektionen. 

Sammanfattning 

Skolinspektionen granskar regelbundet all skolverksamhet i landet, för att se att man 
följer de lagar, regler och läroplaner som finns för verksamheten. Målet är att bidra till 
alla barns och elevers lika rätt till god utbildning i en trygg miljö, där alla når minst 
godkänt i alla ämnen. Skolinspektionen bedömer om, och i sådana fall på vilket sätt, 
den granskade verksamheten inte uppfyller gällande regler. Myndighetens granskning 
utgår bland annat från skollagen, förordningar, läroplaner och kursplaner. Det är 
huvudmannen som har ansvar för att verksamheterna uppfyller de krav som ställs. De 
har också ett ansvar för uppföljning, utvärdering och utveckling av sina verksamheter.  

De verksamhetsområden som varit föremål för tillsyn våren 2014 i Hudiksvalls 
kommun är förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola 
samt kommunens ansvarstagande för förskola, fritidshem och vuxenutbildning. Efter 
tillsynen har Skolinspektionen fattat ett beslut för varje skolenhet som har granskats. 
Om tillsynen visar på brister har Skolinspektionen ställt krav på åtgärder i beslutet. 
Skolinspektionen har också fattat beslut för kommunens förskoleverksamhet, 
fritidshemsverksamhet och vuxenutbildning samt ett beslut för kommunen som 
huvudman. Kommunen som huvudman har fått förelägganden inom tre områden: 
Trygghet och studiero, uppföljning och utveckling av utbildningen samt 
handläggningsrutiner. Kommunen ska vidta åtgärder för att avhjälpa påtalade brister. 
De vidtagna åtgärderna ska redovisas till Skolinspektionen senast 1 december 2014.  

Under hösten har det pågått parallellprocesser på de olika nivåerna i organisationen där 
dialog har förts med utgångspunkt i föreläggandena. Lärande- och kulturnämnden och 
arbetsutskottet har vid flera tillfällen fördjupat sig i de olika områdena där det finns 
förelägganden och arbetat med de mål som redovisas till Skolinspektionen. Nämnden 
har även tittat på tänkbara åtgärder för att förbättra inom de områden där tillsynen 
visat att det finns brister men som för den skull inte föranlett ett föreläggande. 
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Vid tillsynen konstaterade Skolinspektionen att det finns brister i kommunens 
kvalitetsarbete med undantag av förskolan. Uppföljning, analys av resultat, planering 
och genomförande av insatser hänger inte samman på ett tillräckligt tydligt vis för att 
bidra till högre måluppfyllelse. Huvudmannen saknar därmed viktiga underlag för 
analys och åtgärder. Detta är särskilt tydligt när det gäller gymnasieskolan, 
gymnasiesärskolan, fritidshemsverksamheten och vuxenutbildningen. Dessa 
skolformer har eller kommer att redovisa vilka åtgärder som kommer att vidtas med 
anledning av föreläggandena och vissa av dessa åtgärder kommer att ingå som en del i 
huvudmannens systematiska kvalitetsarbete. Huvudmannen och tjänstemän på 
förvaltningsnivå kommer att prioritera att skapa hållbara former och metoder för det 
systematiska kvalitetsarbetet i dessa verksamheter under 2015. 

____ 
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§ 129 Analys av kunskapsresultat 

Sammanfattning 

Vid lärande- och kulturnämndens sammanträde 23 oktober 2014 redovisade 
verksamhetschef Elisabeth Bäckström de preliminära resultaten från de nationella 
proven 2014 för årskurs 3, 6 och 9 samt betygen för årskurs 6 och 9. Elisabeth 
Bäckström lämnade även en analys över kunskapsresultaten samt åtgärder för 
utveckling.  

Vid sammanträde 3 november 2014 har arbetsutskottet diskuterat kunskapsresultaten 
och vilka eventuella åtgärder som kan vidtas. Diskussionerna fortsätter vid dagens 
sammanträde. Nämnden konstaterar att i redovisningen till Skolinspektionen, § 128, 
har nämnden beslutat att fokus ska ligga på kunskapsresultat och när 
utvecklingsområden väljs ut ska forskningsresultat vara ett av underlagen till val av 
område.   

____ 
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§ 130 Ansökningar om medel ur sociala- och 
arbetsmarknadsfonden 

Dnr 2014-110-133, 2014-386-133 

Lärande- och kulturnämnden beslutar 

att bordlägga ärendet. 

Sammanfattning 

Lärande- och kulturnämnden och social- och fritidsnämnden har hos 
kommunfullmäktige sökt medel ur social- och arbetsmarknadsfonden för två projekt 
som båda handlar om integration och samverkan när det gäller utrikesfödda: 

• Ansökan om finansiering av inkludering av analfabeter och utrikesfödda med lång 
språknivå 

• Samverkan för att främja integration och motverka utanförskap 

För att nå bästa effekt och för att samordna och utveckla de resurser som arbetar med 
integration av nyanlända föreslår social- och fritidsförvaltningen och lärande- och 
kulturförvaltningen att de båda projekten slås ihop till ett gemensamt projekt.  

Beslutsgång 

Gerd Olsson (S) yrkar på att ärendet bordläggs. 

____ 



  

 Protokoll 12 (21)

Sammanträdesdatum 

2014-11-20 

Lärande- och kulturnämnden 

 
 

Justerandes 
sign: 

Utdragsbestyrkande: 

   Delges: 

 
 

 

   
  

§ 131 Förvaltningen informerar 

Sammanfattning 

Lär och kulturchef Ingela Rauhala informerar bland annat om följande: 

Kolada 

I kommun- och landstingsdatabasen (Kolada) kan man följa kommunernas och 
landstingens verksamheter från år till år och få underlag för analyser och jämförelser. I 
Kolada finns en samlad ingång till nyckeltal om resurser, volymer och kvalitet för 
kommunernas alla verksamheter. Nyckeltalen bygger ofta på nationell statistik från de 
statistikansvariga myndigheterna, men också på uppgifter från andra källor. Ingela 
Rauhala redovisar bland annat andel inskrivna barn på förskola och fritidshem, antal 
barn per årsarbetare inom förskola och fritidshem, kostnader för skolmåltid, bibliotek, 
lokaler och undervisning jämfört med andra jämförbara kommuner 

Lärarlöner 

Medianlönerna för lärare i Hudiksvall ligger i de flesta fall lägre jämfört med andra 
kommuner i länet. 

Droginformation 

Information om drogen Spice har gått ut till föräldrarna. 

Organisation 

Den nya förvaltningschefen för den nya kultur- och fritidsförvaltningen är ännu inte 
tillsatt. Verksamhetschef Annika Gabrielsson fortsätter arbeta på halvtid som chef 
inom kulturen till och med 30 november 2014. 

Bidrag 

Kommunens skyldighet att lämna bidrag till enskilt bedrivna förskolor, fritidshem och 
förskoleklasser samt fristående skolor regleras i skollagen. Enligt skolförordningen om 
bidrag till enskilda huvudmän ska bidragen fastställas per kalenderår. Bidrag till 
fristående skolor grundar sig som regel på kommunens budget för det kommande 
budgetåret och ska beslutas före kalenderårets början. Förvaltningen bjöd in 
huvudmännen för de enskilt bedrivna förskolorna, fritidshemmen och 
förskoleklasserna samt de fristående skolorna inom Hudiksvalls kommun till en träff 
där de fick information om kommunens budgetprocess samt hur bidragen kommer att 
beräknas inför 2015. 
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§ 132 Programorganisation för Bromangymnasiet, 
gymnasiesärskolan läsåret 2015/2016 

Dnr 2014-486-612 

Lärande- och kulturnämnden beslutar 

att gymnasiesärskolan erbjuder fem nationella program läsåret 2015/2016 förutom det 
individuella programmet:  

• Programmet för administration, handel och varuhantering  

• Programmet för fastighet, anläggning och byggnation  

• Programmet för fordonsvård och godshantering  

• Programmet för hotell, restaurang och bageri 

• Programmet för hälsa, vård och omsorg  

Sammanfattning 

Februari 2012 fattade Riksdagen beslut om ändringar i skollagen bland annat för 
gymnasiesärskolan. Den nya skollagen innebär att bestämmelserna för 
gymnasiesärskolan i stora delar anpassas till bestämmelserna i gymnasieskolan. De nya 
bestämmelserna började tillämpas på utbildning som påbörjades efter den 30 juni 
2013.  

Gymnasiesärskolan ska ge elever med utvecklingsstörning en god grund för 
yrkesverksamhet och fortsatta studier samt för personlig utveckling och ett aktivt 
deltagande i samhällslivet. Utbildningen ska utformas så att den främjar social 
gemenskap och utvecklar elevernas förmåga att självständigt och tillsammans med 
andra tillägna sig, fördjupa och tillämpa kunskaper. Gymnasiesärskolan ska ha en stor 
flexibilitet för att eleverna utifrån sina förutsättningar ska kunna utvecklas så långt som 
möjligt enligt utbildningens mål. Gymnasiesärskolan består av nationella och 
individuella program. De nationella programmen är: 

• Programmet för administration, handel och varuhantering  
• Programmet för estetiska verksamheter  
• Programmet för fastighet, anläggning och byggnation  
• Programmet för fordonsvård och godshantering  
• Programmet för hantverk och produktion  
• Programmet för hotell, restaurang och bageri  
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• Programmet för hälsa, vård och omsorg  
• Programmet för samhälle, natur och språk  
• Programmet för skog, mark och djur 

Med utgångspunkt från upptagningsområdet, det lokala näringslivet och 
Bromangymnasiets programutbud inom gymnasieskolan föreslår förvaltningen att 
beslutad organisation för läsåret 2014/2015 även gäller för läsåret 2015/2016. Valet av 
program grundar sig på inom vilka områden eleverna kan få arbete, inom vilka 
områden gymnasiesärskolan kan ha ett nära samarbete med gymnasieskolan och ett 
utbud som fångar så många elevers intressen som möjligt. Lärlingsutbildningar 
genomförs i liten omfattning inom andra områden för att möta eventuella individuella 
önskemål som ligger utanför dessa fem program.  

____ 
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§ 133 Programorganisation för Bromangymnasiet, 
introduktionsprogrammet läsåret 2015/2016 

Dnr 2014-487-612 

Lärande- och kulturnämnden beslutar 

att fastställa organisationen för introduktionsprogrammet för läsåret 2015/2016. 

Sammanfattning 

Enligt skollagen skall utbildningen på ett introduktionsprogram följa en plan som 
beslutas av huvudman (skollagen 17 kap. 7§). Planen skall beskriva utbildningens syfte, 
längd och huvudsakliga innehåll. Utöver det gemensamma syftet för all undervisning i 
gymnasieskolan är syftet för introduktionsprogrammet att elever skall uppnå full 
behörighet till gymnasieskolan. Ytterligare ett syfte är att förbereda eleverna för 
arbetsliv eller annan utbildning.  

De inriktningar som erbjuds på introduktionsprogrammet, Bromangymnasiet är: 

• Preparandutbildning – 1 år 

• Programinriktat individuellt val (pro) – 1-3 år, sökbar för följande program, under 
förutsättning att det inte finns behöriga elever:  
IMpro Bygg- och anläggning 
IMpro Fordon- och transport 
IMpro Handels- och administration 
IMpro Hotell- och turism 
IMpro Industritekniska 
IMpro Restaurang- och livsmedel 
IMpro VVS- och fastighet 
IMpro Vård- och omsorg 

• Individuellt alternativ – 1-3 år 

• Språkintroduktion – 1 år 

Utbildningen innehåller i huvudsak undervisning i grundskolekurser men även i viss 
mån gymnasiekurser. Målet är också att de flesta elever på programmet skall få en ökad 
kontakt med arbetslivet och därför erbjuder skolan även praktik. I enskilda fall kan 
Yrkesintroduktion (IMyrk) erbjudas där så är möjligt vad gäller kurser och 
praktikplatser. Särskild studieplan skrivs då utifrån den yrkesutgång som planeras. 
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§ 134 Sammanträdesdagar 2015, lärandenämnden 

Dnr 2014-488-006 

Lärande- och kulturnämnden beslutar 

att för lärandenämnden fastställa följande sammanträdesdagar för 2015: 

8 januari, 25 februari, 26 mars, 28 april, 28 maj, 17 juni, 20 augusti, 24 september, 22 
oktober, 19 november och 17 december 

att för arbetsutskottet fastställa följande sammanträdesdagar för 2015: 

10 februari, 10 mars, 14 april, 12 maj, 2 juni, 23 juni, 8 september, 6 oktober, 2 
november och 1 december, samt 

att sammanträdena för arbetsutskott och nämnd normalt börjar klockan 09:00. 

Sammanfattning 

Lärkontoret har utarbetat förslag till sammanträdesdagar för lärandenämnden 2015. 
För arbetsutskottet är det utlagt tio sammanträden och för nämnden elva 
sammanträden.  

I samband med lärandenämndens sammanträde 25 februari så förläggs en 
planeringsdag tillsammans med förvaltningens chefer torsdag 26 februari 2015. 

____ 
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§ 135 Meddelanden  

 Dnr 

1 Från kommunfullmäktige: 2014-208-008 
Protokollsutdrag 2014-10-20 § 15, 
Motion om att utveckla bokbussen till en bokservice 
och demokratibuss. 

2 Från kommunstyrelsen: 2014-370-042 
Protokollsutdrag 2014-11-06 § 3,    
Ansökan om medel för att bedriva omsorgsutbildning 
på Cul 2015. 

____ 
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§ 136 Delegeringsbeslut  

Dnr 2014-194-002 

Ärendebeskrivning 

Lärande- och kulturnämnden har beslutat att delegera rätten att besluta i ärenden till 
förvaltningschefen samt ordförande, enligt fastställd delegeringsordning. 
Förvaltningschefen har vidaredelegerat beslutanderätten i vissa ärenden till 
verksamhetschefer och enhetschefer som i sin tur har vidaredelegerat rätten att besluta 
i vissa ärenden. Dessa beslut rapporteras enligt särskild delegeringsblankett till lärande- 
och kulturnämnden. Redovisningen innebär inte att nämnden får ompröva eller 
fastställa besluten. Däremot kan nämnden återkalla beslutanderätt. 

• Uppsägning av förskoleplats, 330 

• Uppsägning av fritidshemsplats, 331 

• Utreda och vidta åtgärder mot kränkande behandling, 332 

• Utredning av kränkande behandling, 333 

• Målinriktat arbete förebygga och förhindra samt plan mot kränkande behandling, 
334 

• Beslut om integrerad elev grundskola/särskola, 335 

• Beslut anordna särskild undervisning för skolpliktiga barn, 336 

• Beslut anordna allsidigt urval elevens val, 337 

• Beslut om medgivande och prövning av annat sätt att fullgöra skolplikten, 338 

• Ordförandes beslut om rektors yttrande till barn- och elevombudet, elevärende, 
339 

• Samordning brandskydd, Bromangymnasiet, 340 

• Avslag på ansökan om skolskjuts till annan skola, 341-343 

• Avslag på ansökan om skolskjuts växelvis boende, 344 

• Avslag på ansökan om skolskjuts särskilda skäl, 345 

• Anställning av obehöriga lärare mer än sex månader, 346 

• Bidragsbelopp för Praktiska Sverige AB, 347 

• Statsbidrag inom Cul:s verksamhetsområde, 348-349 
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• Ändring av attesträtt, 350 

• Attest för helt ny budgetrad, 351 

Lärande- och kulturnämnden godkänner redovisningen av fattade delegeringsbeslut  
330-351. Dessutom finns möjlighet för nämnden att ta del av protokoll från 
förvaltningens samverkansgrupper, självförvaltningsråd och lokala styrelser.  

Nämnden har möjlighet att vid behov få information om återrapporterade beslut. Ulla 
Persson (MP) önskar få information om beslut 336, att anordna särskild undervisning 
för skolpliktiga barn. Information lämnas på kommande nämndsammanträde. 

____ 
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§ 137 Överföring av beviljade investeringsmedel, 
ombyggnaden av Bromangymnasiet 

Dnr 2011-050-600 

Lärande- och kulturnämnden beslutar 

att föreslå kommunstyrelsen besluta att omfördela 4 miljoner kronor från överskottet 
av ombyggnaden av lokaler till gymnasiesärskolan till ombyggnaden av lokaler för 
restaurang- och livsmedelsprogrammet. 

Sammanfattning 

Lärande- och kulturnämnden beslutade 22 november 2012 att restaurang- och 
livsmedelsprogrammet och gymnasiesärskolan inkluderas med Bromangymnasiet samt 
att delar av Centrum för utveckling och lärande, Cul, flyttar till ett nybildat 
kunskapscentrum på höjden. Kommunfullmäktige beslutade 23 september 2013 att 
genomförandet av en samlokalisering bör ske etappvis. Den första etappen var en flytt 
av gymnasiesärskolan till Bromangymnasiet.  

Lärande- och kulturnämnden lämnade förslag till kommunfullmäktige att avsätta 10 
miljoner kronor så att restaurang- och livsmedelsprogrammet kan flyttas till 
Bromangymnasiet. Kommunfullmäktige beslutade 16 december 2013, § 186, att 

• genomföra efterfrågad ombyggnad och flytt av restaurang- och 
livsmedelsprogrammet till Bromangymnasiet inom de medel som avsatts i 
investeringsbudgeten, 10,2 Mkr 2014 och 0,4 Mkr 2015 

• tekniska nämnden ges i uppdrag att tillsammans med lärande- och kulturnämnden 
inom 500 000 kronor av anvisat investeringsutrymme genomföra en mer specifik 
projektering av projektet 

• om projektet inte kan genomföras inom avsatt investeringsutrymme, skall frågan 
återföras i form av ett enskilt investeringsbeslut. 

Den första etappen av samlokalisering av gymnasieutbildningen var ombyggnaden av 
lokaler för gymnasiesärskolan. Gymnasiesärskolans lokaler är nu klara och eleverna har 
flyttat till Bromangymnasiet och tagit lokalerna i bruk från augusti 2014. 
Ombyggnaden av lokaler till gymnasiesärskolan blev 5 miljoner billigare än budgeterat. 
Kalkylen byggde på Swecos utredning från hösten 2012. 
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Enligt en ny kalkyl blir om- och tillbyggnaden av lokalerna till restaurang- och 
livsmedelsprogrammet på Bromangymnasiet 4 miljoner dyrare än vad som 
budgeterats. Den första kalkylen utgår från Swecos rapport från 2012 och bygger på 
ytor. Kalkylen är en grov uppskattning av kostnaderna vilket även påpekades i lärande- 
och kulturnämndens beslut 24 oktober 2013. Swecos uppgift var att se över 
möjligheten att lokalisera Centrum för utveckling och lärande, restaurang- och 
livsmedelsprogrammet samt gymnasiesärskolan till Bromangymnasiet. Uppdraget 
innebar att redovisa ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser för en 
samlokalisering.  

Nuvarande kalkyl bygger på Kalkyldatas mer ingående kostnadsberäkningar framtagna 
från preliminärritningar. 

Om 4 miljoner av de kvarvarande medlen från ombyggnaden av gymnasiesärskolans 
lokaler flyttas över till ombyggnaden av lokaler för restaurang- och 
livsmedelsprogrammet så ryms den totala investeringen inom ram. 

Beslutsgång 

Erika Persson (S) och Lars Berglund (V) yrkar på återremiss för att se över 
möjligheten att behålla restaurang- och livsmedelsprogrammet på Cul. 

Lena Frankenberg Glantz (M) och Bibbi Segerbrand (M) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag.  

Ordföranden framställer proposition om bifall eller ej till Erika Perssons och Lars 
Berglunds förslag på återremiss och finner att lärande- och kulturnämnden avslår 
detta. Ärendet ska således avgöras idag.  

Gerd Olsson, Björn Forsling, Nina Burchardt, Per Svensson, Erika Persson, Leif 
Rogell, samtliga (S) och Lars Berglund (V) reserverar sig emot beslutet att ärendet ska 
avgöras idag. 

Ordförande ställer därefter proposition om bifall eller ej till förvaltningens förslag att 
föreslå kommunstyrelsen besluta att omfördela 4 miljoner kronor från överskottet av 
ombyggnaden av lokaler till gymnasiesärskolan till ombyggnaden av lokaler för 
restaurang- och livsmedelsprogrammet. Ordförande finner att lärande- och 
kulturnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Gerd Olsson, Björn Forsling, Nina Burchardt, Per Svensson, Erika Persson, Leif 
Rogell, samtliga (S) och Lars Berglund (V) deltar inte i beslutet. 

____ 


